
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ДЕТСКИЙ САД №5» ГОРОДА КАНАШ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

429333, Россия, Чувашская Республика, г. Канаш, переулок Спортивный, дом 4 

тел.8(83533) 4-28-43, ОРГН 1022102233713, ИНН 2123003492 

 

ПРИКАЗ 

23.08.2021                                                                                              № 69  

 

О проведении процедуры мониторинга качества дошкольного образования в 2021 г. 

 

В соответствии с письмом Управления оценки качества образования и контроля (надзора) за 

деятельностью органов государственной власти субъектов Российской Федерации Федеральной службы по 

надзору и контролю в сфере образования от 18 июня 2021 года № 08-111 «О проведении мероприятий по 

мониторингу качества дошкольного образования в 2021 году», с целью организованного обеспечения 

использования Инструментария мониторинга качества дошкольного образования для воспитанников дошкольных 

образовательных организаций от 0 до 7 лет (далее — использование Инструментария МКДО) в Чувашской 

Республике, в целях реализации приказа Министерства образования и науки Чувашской Республики от 20 августа 

2021 года № 1048 «О проведении мониторинга качества дошкольного образования» (далее — МКДО) приказываю: 

1. Возложить обязанности координатора по проведению МКДО на себя, заведующего МБДОУ 

«Детский сад №5» г. Канаш Игнатьеву Тамару Александровну 

2. Координатору по проведению МКДО: 

2.1. Обеспечить проведение информационно — разъяснительной работы о целях использования 

Инструментария МКДО с педагогическими работниками, специалистами МБДОУ «Детский сад №5» г. Канаш, 

родителями (законными представителями) обучающихся (воспитанников); 

2.2. Обеспечить ознакомление педагогических работников, специалистов МБДОУ «Детский сад №5» 

г. Канаш, родителей (законных представителей) обучающихся (воспитанников) с результатами 

З. Организовать проведение МКДО в МБДОУ «Детский сад №5» г. Канаш в период до 1 ноября 2021 года. 

4. Обеспечить проведение информационно-разъяснительной работы о целях МКДО в МБДОУ 

«Детский сад №5» г. Канаш. 

5. Сформировать рабочую группу для проведения МКДО в составе: 

Николаева Светлана Юрьевна. — учитель- логопед; 

Александрова Марина Алексеевна — воспитатель; 

Григорьева Галина Валерьевна. – воспитатель. 

Михайлова Анна Петровна – воспитатель 

6. Утвердить план – график проведения МКДО (Приложение № 1) 

7. На официальном сайте МБДОУ «Детский сад №5» г. Канаш в разделе «Мониторинг качества 

дошкольного образования» разместить материалы МКДО; 

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий :                                                    Т.А. Игнатьева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Ф.И.О. Дата Подпись 

Николаева С.Ю. 23.08.2021  

Александрова М.А. 23.08.2021  

Григорьева Г.В. 23.08.2021  

Михайлова А.П. 23.08.2021  

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу № 69 от 23.08.2021 года 

 

План — график  

проведения мониторинга качества дошкольного образования для воспитанников дошкольных образовательных 

организаций в МБДОУ «Детский сад №5» г. Канаш  

в 2021 году 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственный 

Этап 1. Подготовка к проведению мониторинга качества дошкольного образования (далее — МКДО) на 

региональном уровне 

1.  Назначение координатора ДОУ для проведения 

МКДО 

до 25 августа 2021 года Заведующий 

2.  Утверждение состава рабочей группы для проведения 

МКДО 

до 25 августа 2021 года Заведующий 

3.  Координация прохождения обучения участников 

МКДО посредство вебинаров по программе 

подготовки участников МКДО 

с 23 по 30 августа 2021 

года 

Заведующий 

4.  Проведение педсовета и информирование педагогов о 

плане- графике проведения МКДО 

до 10 сентября 2021 года Заведующий 

5.  Создание подраздела «МКДО» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте ДОУ 

до 10 сентября 2021 года Координатор ДОУ 

6.  Совещания с рабочей группой МКДО 1 раз в неделю Координатор ДОУ 

Этап 2. Проведение внутреннего МКДО на уровне ДОУ 

7.  Регистрация и авторизация педагогов, специалистов и 

руководителя ДОО на ЕИП МКДО 

до 10 сентября 2021 года Координатор ДОУ 

8.  Сбор контекстной информации с использованием 

Инструментария МКДО и ее ввод в электронную 

форму «Профиль ДОО» на ЕИП МКДО 

до 10 сентября 2021 года Координатор ДОУ 

9.  Проведение самооценки педагогами и специалистами 

ДОО с использованием Инструментария МКДО и 

ввод контекстных данных в электронную форму 

«Лист самооценки педагога ДОО» на ЕИП МКДО 

до 24 сентября 2021 года Педагоги и 

специалисты ДОУ 

10.  Заполнение электронной формы «Анкета педагога 

ДОО» с использованием Инструментария МКДО на 

ЕИП МКДО 

до 15 сентября 2021 года Педагоги и 

специалисты ДОУ 

11.  Заполнение электронной формы «Профиль качества 

ДОО» (на основе данных группы, с которой работает 

педагог/специалист) с использованием 

Инструментария МКДО на ЕИП МКДО 

до 24 сентября 2021 года Педагоги и 

специалисты ДОУ 

12.  Заполнение электронной формы «Профессиональный 

профиль педагога ДОС)» с использованием 

Инструментария МКДО на ЕИП МКДО 

до 24 сентября 2021 года Педагоги и 

специалисты ДОУ 

13.  Проведение рабочей группой ДОО внутренней 

оценки качества реализуемых образовательных 

программ дошкольного образования в ДОУ, 

размещенных в информационно 

телекоммуникационной сети «Интернет» на 

официальном сайте ДОУ С использованием 

Инструментария МКДО и ввод результатов в 

электронный оценочный лист «Шкала в части 

показателей Уровня1 на ЕИП МКДО 

до 30 сентября 

2021 года 

Координатор ДОУ 



14.  Проведение рабочей группой ДОО внутренней 

оценки качества дошкольного образования и услуг по 

присмотру и уходу с использованием 

Инструментария МКДО и ввод результатов в 

электронный оценочный лист «Шкала МКДО» в 

части показателей Уровня 1 на ЕИП МКДО 

до 30 сентября 

2021 года 

Координатор ДОУ 

15.  Проведение администрацией ДОО внутренней оценки 

качества дошкольного образования и услуг по 

присмотру и уходу с использованием 

Инструментария МКДО и ввод результатов в 

электронный оценочный лист «Шкала МКДО» в 

части показателей Уровня 2 на ЕИП МКДО 

до 30 сентября 

2021 года 

Заведующий ДОУ 

16.  Формирование электронного отчета о внутренней 

оценке качества дошкольного образования и услуг по 

присмотру и уходу в ДОУ с использованием 

Инструментария МКДО на ЕИП МКДО 

до 11 октября 2021 года Координатор ДОО/ 

заведующий 

17.  Формирование электронной формы «Анкета 

дошкольной образовательной организации» с 

использованием Инструментария МКДО на ЕИП 

МКДО 

до 11 октября 2021 года Координатор ДОУ 

18.  Формирование электронного отчета «Качество 

дошкольного образования в ДОУ» с использованием 

Инструментария МКДО на ЕИП МКДО 

до 11 октября 2021 года Координатор 

ДОУ/ 

заведующий 

19.  Формирование электронного отчета «Профиль ДОО» 

с использованием Инструментария МКДО на ЕИП 

МКДО 

до 11 октября 2021 года Координатор ДОУ 

20.  Контроль за соблюдением календарных сроков 

проведения МКДО в ДОУ. 

до 11 октября 2021 года Заведующий 

21.  Проверка корректности заполнения координатором 

ДОУ электронной формы «Анкета ДОО» и фиксация 

результатов с использованием Инструментария 

МКДО на ЕИП МКДО. 

до 11 октября 2021 года Заведующий 

 


		2021-08-23T15:32:49+0300
	Игнатьева Тамара Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




